Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0207/2025
Em, 27 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
DRENAGEM E ILUMINAÇÃO DE TODA A
AVENIDA NELORE, NO BAIRRO MONTE
ALEGRE I, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Srº. Prefeito solicitando Drenagem e Iluminação de toda a Avenida Nelore, no
Bairro Monte Alegre I, neste Município.

Sala das Sessões, em 27 de janeiro de 2025.

GEOVANI RATINHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A solicitação de drenagem e iluminação da Avenida Nelore, no bairro Monte
Alegre I, se faz necessária devido às condições precárias em que se encontra a via.
Durante períodos chuvosos, a falta de um sistema adequado de drenagem resulta em
alagamentos, prejudicando o tráfego de veículos e pedestres, além de causar transtornos
aos moradores da região. A ausência de iluminação também compromete a segurança
dos transeuntes, tornando a avenida propícia para a ocorrência de assaltos e outros atos
de violência. Portanto, a realização dessas melhorias é fundamental para garantir a
qualidade de vida e a segurança dos cidadãos que utilizam diariamente essa importante
via de acesso.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo